lemporis pariter exislentiurn S. R. E.

1 Edit. Main. legit conventum (R. t.).

2 Ut supra pag. 741 a (r. t*).

3 A Clemente XI const. ed. mdcciii, die 10 maii,

pontif. ih, revocatae fuerunt conventualitates

perpetuae a prioribus dicti Ordinis ; et a Cle-

mente XII const. ed. mdccxxxii, die 1 octobris,

pontif. in, revocantur privilegia personalia prò

provinciis Andalusiae et Castellae.

praefala

ia irro-
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A nuncio apo-
stolici! Portu-

galliae praedi-

cta omnia se-

mel ac ilerum
revocala.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposità 1

eam ipsam in dictam provinciam, quae

priori generali Congregationis praefalae

competebat , iurisdictionem exercendi

duranlibus bellicis motibus huiusmodi,

quibus videlicet liber ad ipsum pi iorem

generalem in eisdem Hispaniis degen-

tem accessus et recursus non palebal -,

poteslas facta fuissel; dictus vero piior

provincialis concessa sibi potestate gra-

viler abutens, plerosque fratres provin-

ciae praefatae ab officiis
,
quae iuxta

Congregationis et Ordinis huiusmodi

instilutum gerere tenebantur, variis sub

praetextibus exemisset, aliisque privi-

legiis et praerogalivis donasset
,

per

quae superiores conventuum dictae pro-

vinciae impediebantur quominus eos ab

debitam obedientiam adigere possent,

ac dicti fratres exemptiones, privilegia

et praerogativas huiusmodi a Sedis Apo-

stolicae in praediclis Portugalliae et

Algarbiorum regnis prò tempore itidem

existenlibus nunciis .confirmari et appro-

bari, alii vero sibi per eosdem nuncios

similia indulta concedi obtinuissent;

§ 2. Quibus ad dilectum fìlium prio-

rem generalem dictae Congregationis

delatis, ac perpensis per eum gravibus

malis ac turbis quae exinde invecta

fuerant in universam provinciam prae-

fatam in qua septemdecim convenlus

ac centum septemdecim circi ter et for-

san ultra fratres numerantur, necnon

comperto quod ex eisdem fratribus non-

nulli
,

qui munere prioris provincia-

lis funcli fuerunt, et alii utpote sacer-

dotes per ipsius Ordinis constitutio-

nes auctoritate apostolica confirmatas

ab officiis exempti reperiebantur, nec-

non aliqui sexaginta suae aetatis annos

excedentes ad illa exercenda inhabiles,

alii vero ex privilegio, sicut praemit-

1 Edit. Main. legit propositi (n. t.).

titur, excepti fuerant, ita ut nonnisi

quadraginta odo circiter fratres ae-

grotis in eorumdem conventuum ho-

spitalibus decumbentibus assisterent: de

suorum definitorum Consilio lune pa-

riter existenti in Portugalliae et Al-

gabioL'um regnis dictae Sedis nuncio

maximum incommodum ac delrimentum'

quod ex eiusmodi exemptionibus pro-

vincia, conventus et hospilalia praedicta

accipiebant, illasque provide per eum-

dem nuncium revocari obtinuit. Veruni

quia fratres praedicti his minime, ut

par erat, acquiescebant, nec ipsi nun-

cio parebant, habito propterea ad fe-

licis recordationis Clementem PP. XI

praedecessorem nostrum desuper re-

cursu, idem Clemens praedicto nuncio

serio iniunxit quatenus curaret revoca-

lionem dictarum exemptionum omnimo-

dae executioni demandari: unde nuncius

praefatus acceptum a Clemente praede-

cessore mandatum priori provinciali di-

ctae provinciae statini renunciavit , ac

deinde edictum super revocatone eius-

modi illiusque executione, sub poenà

privalionis officiorum tam per fratres

sic exemptos quam per ipsum priorem

provincialem in casu coiitraventionis in-

currendà, publicari et palam affigi fecit.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expo-

sitio subiungebat , fratres praedicti ad

eludendum edictom praefatum ad varia

subterfugia confugerint, ac illorum plu-

rimi commissiones a Sede Apostolica

super manutentione in eorum praetensis

exemptionibus nulliter et subreptitie im-

petraverint, quarum obtentu se in eis-

dem exemptionibus non sine ingenti

eliam laicorum scandalo etiam nunc

confovere praesumunt : nobis propterea

dictus Ignatius humiliter supplicari fecit

ut in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

1 Deest verbum exposuil aut simile (r. t.).

Abrogaho
praei'iciornin

piivilugioi'uui.
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Aos igitur, eumdem Ignatium speciali-

bus favori bus et gratiis prosequi volen-

tes, et a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eecle-

siaslicis, sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus exislit, ad effectum praesen-

lium dumtaxal consequendum, harum

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, exernptìones praefatas et quae-

cumque privilegia et indulta personalia,

praei'Ogalivas et immunitates, fratribus

dictae provinciae quo vis tilulo
,
prae-

textu, causa et occasione, tam a supra-

dicto priore provinciali, ac quibuslibet

provinciae et Congregationis praedicta-

rum superioribus
,
quam a Sedis A.po-

stolicae in eisdem ' regnis nunciis, seu

alias quomodolibet contra et praeter

regularia earumdem provinciae et Con-

gregationis instituta et apostolicas con-

stilutiones concessa aut confirmata, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

perpetuo annullamus , cassamus , abro-

gamus et abolemus , illaque in perpe-

tuum nulla, cassala, abrogata et abolita,

viribusque et effectu vacua esse et fore,

neminique ullatenus suffragari, ncque

de cetero a quoquam concedi posse

,

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores iudicari et de-

fìniri debere, ac irritimi et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scicnler vel ignorante!' conti-

ligerit altentari, decernimus. Mandantes

propterea in virtute sanctae obedienliae,

ac sub excommunicalionis privationisque

offìeii vocisque aclivae et passivae poe-

nis eo ipso incurrendis , dilecto filio

priori provinciali dictae provinciae, ut,

quarnprimum praesentes nostrae litte-

1 Male edit. Main. legit eiusdem (r. t.).
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rae ad eius notitiam pervenerint, omnes

et singulos fralres eiusdem provinciae

eiusmodi exemptiones, privilegia, indul-

ta, praerogativas et immunitates haben-

tes, illis eo ipso privatos et spolialos esse

declaret, nec quemquam illis uti sin.".

t

vel permittat, inobedientes quoslibet et

rebelles opportunis iuris et facti reme-

diis iu\ta regularia provinciae et Con-

gregationis praedictarum statuta, omni

et quacumque appellalione, reclamatio-

ne et recursu remotis, compescendo.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac ciausciao de-

quibusvis littens apostolica super ob-

servatione exemptionum, privilegiorum,

induHorum
,
praerogativarum et immu-

nilatum huiusmodi emanatis, aliisque

conslitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon provinciae et Congre-

gationis praedictarum, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus. privilegiis quoque, indultis et

et litteris apostolicis, quibusvis 1 provin-

ciae Congregationis praedictarum huius-

modi superioribus et personis, sub qui-

buscumque verborum tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogatoria-

rum derogaloriis, aliisque efficacioribus,

efficacissimis et insolitis clausulis, irri-

tantibusque et aliis decretis, in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorum-

que totis tenoribus specialis , specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum
, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà, in-

1 Edit. Main. legit quibus (r. t.).
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Transumpto
rum fides.

serentur et exprimerentur, iisdcm prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissonim eflectum
,

hac vice dumtaxat , specialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ni earumdem
praesentiurn litlerarum transumptis eie.

1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatori?, diex ianuarii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 10 ianuarii 1727, pontif. anno in.

CLXVI.

Ob oculos

Poolilici propo-
sitae causaead
euin irapellen-

duro ut prae-

diclam faculla-

lem coucedal.

Conceditur fratribus Carmelilis antiquae

Observantiae provinciae Porhtgalliae

facultas, ut certis oneribus missarum,

quas celebrare non poterunt, satisfa-

cere valeant una missà solemni ì

Benedìctus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt

dilecti fìlii prior provincialis ac fralres

'provinciae Portugalliae Ordinis B. M. de

Monte Carmelo antiquae observantiae,

quod conventus eiusdem provinciae non

mediocri paupertate laborant propterea

quod redditus quos possident prove-

niunt ex capellaniis antiquis et moder-

nis in eorum ecclesiis cum obligatione

missas solemniter et privalim prò il-

larum fundatorum anirnabus quotidie

celebrandi erectis , necnon ex simili

onere missarum ab aliquot chrislifide-

lium confraternitatibus in eisdem eccle-

siis ab immemorabili tempore institulis,

ac eiusmodi reddituum pars aut adeo

1 De more ut supra pag. 66 a (r. t.).

2 De iure suffraganti prò fratribus dictae

provinciae vide aliam huius Pontilìcis const.

ed. mdccxxvi, die xx februarii, pontif. il.

Bull. Rom. - Voi. XXII. 63

lenuis existit ut eleemosynae manuali

non respondeat, vel , tempore absurn-

ptis seu deperdilis honorum proprieta-

tibus, piane disperiit; ipsisque insuper

exponentibus obligalio prò quolibet re-

ligioso, quem ab humanis decedere prò

tempore contigerit, iuxta dicti Ordinis

constitutiones apostolica auctoritate con-

firmatas , missas , necnon illas
,

quas

ternariorum vocant, celebrandi incum-

bit: unde fit, quod hi redditus, eliam

provenlibus qui ex aliquot capellaniis

maioris eleemosynae nuncupatis perci-

piunlur coniuncli, congruae sustentatio-

ni * religiosorum convenluum praefato-

rum, et maxime conventus Ulyssiponen-

sis in quo supra centum et quadraginta

fralres degunt, pares non sint , nec

eorumdem conventuum reaedifìcationi

,

ecclesiarum reparationi, fabricae, para-

mentis , aliisque expensis
,

quae pio

cuttu divino ac divinorum officiorum

celebralione fieri debent, minime suf-

ficiant, in primis in dicto convenlu

Ulyssiponensi , ubi in hanc cultus ac

officiorum divinorum causam quatuor-

milia cruciatorum monetae illarum par-

tium, non computatis sumplibus para-

mentorum ordinariorum, quotannis in-

sumuntur
,

prout ex libi is sacrarii

dicti conventus aperte colligi dicitur,

quin expensae huiusmodi absque nota

et fidelium scandalo ac ipsius Ordinis

dedecore minui valeant
,

quoniam in

regno Portugalliae divinas functiones

splendide et magnifice peragere mos est.

I 2. Cum autem, sicut eadern expositio Prece» ot

subiungebat , exponenles praedicti , eo rum fratrum.

quod redditus praefali tot tanlisque

expensis obnoxii sibi satis non sint,

eleemosynas sibi per eosdem fideles in

ultimis eorum voluntalibus relictas prò

missis in ipsorum exponentium ecclesiis

praesente cadavere vel alias canendis

1 Edit. Main. legit sustentationis (r. t.).
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ani recitandis
,

quae missae maioris

eleemosynae esse consueverunt , acci-

piant, missis vero capellaniarum ac con-

fraternitatum praediclarum minoris elee-

mosynae, el illarum quarum proventus

tempus imminuit seu absumpsit, ae prò

religiosis defunctis, el quas lernariorum

vocanl, celebrandis singulis annis quan-

doque salisfacere non possint : iidem

exponentes
, ut, quotiescumque aliquis

ex convenlibus supradictae provinciae

has missas celebrare nequiverit, idem

convenlus imam missam solemnem sive

generalem cum anniversario et absolu-

lutione generali quolibet mense , loco

missarum praefataruin, celebrare valeat,

concedi plurimum desiderent
,

prout

dudnm fralribus provinciae Baelicae

eiusdem Ordinis B. M. de Monte Car-

melo a felicis recordalionis Leone PP X
praedecessore nostro concessum fuisse

niemoratur : nobis propterea exponen-

tes praefati bumiliter supplicari fece-

runt ut sibi in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignilale apostolica dignaremur.

concessici pi-ae- 8 3. Nos igilur
,

prò palernae qua
ui qempc fra- regulares Ordines compleclimur chari-
tres praeiìicti .

*

in quibiHibei tatis aflectu, memoratae provinciae il-
eorum ecclesiis,

.

singulis mmsi-lmscme conventuum inopiam. Quantum
bus celebrando 2

.

l ^

uDam missam cum Domino possumus, levare cupientes
solemnem, sa-

tisfaciant cete- eosdemque exponentes specialibus favo-
ri» onerib'us .. .

minarnm, quasnbus et gratus prosequi volentes , et
non potuissent .

celebrare. eorum singulares personas a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisqne ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab hornine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodalae existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutas fore censentes, huiusmodi suppli-

cationibus inclinati , ipsis modernis ac

prò tempore exislentibus priori provin-

ciali ac fratribus provinciae et Ordinis

ROMANUM An. C. 1727

praefatorum, ut, si propter paupertatem

vel paucitatem fratrum alicuius dictae

provinciae conventùs, illius fratres mis-

sas et divina officia, eis ratione capel-

laniarum praedictarum incumbentia, per

memoralas confraterni lales iniuncla, mi-

noris eleemosynae et quarum proventus

tempore nolabiliter diminuti aut absurn-

pli fuerint, vel prò fratre defunclo iuxta

conslituliones Ordinis praedicti, seu

quae ternariorum vocant celebranda

minime celebrare poterunt, loco ac vice

missarum et divinorum officiorum eius-

modi , imam generalem et solemnem

missam cum anniversario et absolutione

generali quolibet mense celebrare li-

bere et licite possint el valeant, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium

,

de specialis dono gratiae
,

quae non

transeat in exemplum, concedimus et

indulgemus , ipsumque conventum ac

illius fratres per missae cum anniver-

sario et absolutione generali quolibet

mense celebrationem huiusmodi , ab

onere et obligatione missarum et divi-

norum officiorum praefatorum , aucto-

ritate el tenore praediclis , absolvimus

et liberarnus, eosque absolutos et libe-

ros esse et fore declaramus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes ciausuiao.

litteras semper firmas, validas et effi-

caces existere et fore, eie.
'

§ 3. Non obstantibus praemissis , ac Derogaiio

apostolicis, et in universalibus provili-'

cialibusque conciliis editis, generalibus

vel specialibus, conslilutionibus et or-

dinationibus, necnon Ordinis, provinciae

ac conventuum praefatorum , etiam iu-

ramento, etc.
2

.

Datum Romae , apud S. Petrum
,

sub annulo Piscatoris , die xiv ianuarii

mdccxxvii, ponlificalus nostri anno hi.

Dat. die li ianuarii 1727, pontif. anno in.

1 Reliqua ut supra pag. 209 a (b. t.).

2 Reliqua ut supra pag. 471 a (r. t.).

conlrariorum.
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CLXVII.

Deputalur patriarcha Ulyssiponensis in

execulorem conslitulionis ipsius Be-

nedirti XIII super abrogalione privi-

legiorum fralrum Ordiuis S. Ioannis

Dei provinciae PorlugaUiae 1

.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

Hefcmniur 8 1. Nuper ad supplicationem dile-
praedictae III- . .... ... ir
terae aposu.ii- cti filli lanata Xavier fratns expresse
cao eiusdomBc- L

nedicii lue su- professi provinciae Portugalliae Con-
per re.

gregalionis Hispaniarum Ordinis S. Io-

annis Dei emanarunt a nobis litterae in

simili forma Brevis tenoris qui sequi-

tur, videlicet
;

Benedictus PP XIII ad fuluram

rei memoriam. Onerosa pastoralis offi-

cii cura, etc
2

.

Datum Roniae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die x ianuarii mdccxxvii, pontifìca-

tus nostri anno in.

Earumexccu- R N une aulem, easdem litteras de-

bitae executioni, ut par est, demandari

cupientes, ac memoratimi Ignatium am-

plioris favore graliae prosequi volenteset

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdieti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab liomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodalus

existit, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolulum fore censentes,

supplicationibus eius nomine denuo no-

bis super hoc humililer porrectis incli-

nati, venerabili fratri patriarchae Ulys-

siponensi occidentali ac dilecto fìlio

eius officiali per praesenles commitli-

\ A Clemente XII const. edit. mdccxxxii, die

1 octobris, pontif. in, revocantur privilegia per-

sonalia prò provinciis Andalusiae et Castellae

eorumdem fratrum.

2 Reliqua omittimus, quia const. hic citata le-

gitur paulo supra pag. 464 6 et seq. (r. t.).

mus et mandamus
,
quatenus ipsi , vel

alter eorum, per se, vel alium, seu'alios,

easdem praesenles et praeinsertas lit-

teras ac in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fu eri t et quolies

prò parte eiusdem Ignatii aut aliorurn

quorumeumque in praemissis interesse

habenlium fuerint requisiti, solemniter

publicantes , illisque in praemissis effi-

cacis defensionis praesidio assistenles

,

faciant omnia et singula praemissa ab

iis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter et inconcusse

observari, conlradictores quoslibet et

rebelles per sententias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facli remedia, appellatane post-

posità , compescendo , legilimisque su-

per bis liabendis servatis processibus ,

censuras et poenas ipsas, etiam iteratis,

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc si opus fuerit auxilio brachii sae-

cularis.

§ 3. Non obstanlibus felicis recorda- ciaosaiao da-

tionis Bonifacii PP Vili praedecessoris

nostri de una, et concilii generalis de

duabus dietis, dummodo ultra tres dic-

tas aliquis vigore praesenlium in iudi-

cium non trahatur, aliisque constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non omnibus et singulis i Ili s quae in

lilleris praesentibus concessimus non

obstare , celerisque contrariis quibus-

scumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xm februarii

mdccxxvii, pontificatus nostri anno in.

Dat. die 13 februarii 1727
;

pontif. anno in.

CLXVIII.

Confirmalur decrelum Congregalionis

S. Officii quóad Hebraeos denuncia-

1 Edit. Main. kgit iuratis prò iteratis (r,t.).
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tos, quod volunlatem suam declara-

verint de suscipiendo Bapiismo 1

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuarli rei memoriam.

Docreiura § 1. Emanavi t nuper a Congregalione
rracuicluin re-

fcnur. vencrabilium fratrum noslrorum S.R.k.

cardinalium in tota republicà Christiana

adversus haereticam pravilatem gene-

ralium inquisitori™ auctoritate aposto-

lica deputatorum decretimi tenoris qui

sequitur, videlicet:

Feria iv, die xn februarii -mdccxxvii , in

congregatione generali sanctae Romanae

et universalis Inquisitionis habità in con-

ventu S. Mariae super Minervam coram

eminentissimis et reverendissimis dominis

S. U. E. cardinalibus in tota republicà

Christiana contra haereticam pravitatem ge-

neralibus inquisitoribus a sanctà Sede À-

postolica specialiter deputatis. Cum plures

exortae sint controversiae super intelligen-

tià et executione decreti ab hac sacra Con-

gregatione editi die vm iulii mdcxli, quoad

Hebraeos utriusque sexus denunciatos de

eorum animi declaratione suscipiendi Ba-

ptismura, eminentissirni et reverendissimi

domini cardinales generales Inquisitores

praedicti, dictum decrelum declarando et

quatenus opus sit reformando, in posterum

illud sequenti modo exequi mandarunt et

decreverunt : nempe, quod testes, qui he-

braeos denunciabunt sive mares sive fe-

minas de declaratione animi suscipiendi

Baptismum, per notarium iuxta interroga-

toria generalia a reverendo patre domino

vices-gerente praescribenda, cum speciali

monitione relevar: tiae iuramenti, in scriptis

coram eodem reverendo patre domino vi-

cesgerente, et, eo impedito, coram eius au-

ditore examinentur . qui etiam examen

1 Innocenti XIII const. edit. mdccxxiv, die

IO februarii, poniif. ni , reservata decernuntur

prò Ruthenis ad fidei unitatem revertentibus

omnia ipsorum bona, et Clementis XI constit.

edit mdcciv, die 3 martii, pontif. iv, ampliata

fuere privilegia neophitorum quoad temporalia.
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praefalum subscribere debeant; et, quatenus

duo testes sint de loco, tempore et occa-

sione contestes, tunc denunciati ad domum
catechumenorum duci, et collocari in loco

separato ad hunc effectum destinato, in eo-

que per duodecim dies detineri possint, ut

super ventale et constantià declarationis

eorum voluntalis suscipiendi Baptismum

explorenlur. Si autem testes erunt singula-

res, vel unus adest testis idoneus et fide

dignus , tunc denunciati non statim post

denunciationem et testium examen educendi

erunt ad domum catechumenorum, sed per

reverendum patrem dominum vicesgeren-

tem extra ghettum, vel in eius domo, vel in

aliquà ecclesia, vel alio loco sibi beneviso, et

intra tempus necessarium et opportunum
,

iuxta facti speciem et circumstantias, prò

arbitrio et prudentià dicti reverendi patris

domini vicesgerentis, eorum voluntas explo-

randa erit. — Antonius Lancionus sanctae

Romanae et universalis Inquisitionis nota-

rius. Loco •(• sigilli.

§ 2. Nunc autem nos, perenni de- conurmaiio

... .... .... rclali decreti.

creti huiusmodi robon exactaeque ìlluis

observantiae peramplius providere vo-

lentes, motu proprio, ac ex certa scien-

tià et matura deliberatione nostris ,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

decretimi praeinsertum, tenore praesen-

lium
,
perpetuo approbamus et confìr-

maraus, illique inviolabilis ac irrefraga-

bilis apostolicae finnitalis robur adiici-

cinius, ac omnes et singulos iuris et

facti defectus, si qui desuper quomo-
dolibet intervenerint seu intervenisse

dici, censeri, praetendi vel intelligi

unquam * possent, pienissime supplemus

et sanaraus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cumula»,

litteras semper firrnas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obti-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore speclabit , in omnibus et per

omnia pienissime suffragar!, et ab eis

1 Edit. Main. legit nunquam (r. t.).
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respective inviolabililer observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causa-

rum palatii apostolici auditores, ac e-

iusdem S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos, aliosve quoslibet qua-

cumque praeeminentiù et poleslale fun-

gentes et functuros, subiate eis et eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et

inlerpretandi facullate et auctoritate,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit altentari.

cnDtrariiinim 8 4. Non obstantibus praemissis, ac
derogali:). . . ., ,. . ..

constitutionibus et ordinationibus apo-

s-tolicis , necnon quibusvis, etiam iura-

mento, etc.
i

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatori s , die xrv februarii

mdccxxvii
,

pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 14 februarii 1727, pontif. anno ni.

CLXIX.

Confirmantur constituliones nonnìdlae

Pontificum; quibus gratiae ,
privile-

gia ac indulgentiae locis Terraesan-

ctae ac Minoribus de Observantià

inibì morantibus concessa fuere*.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Piooemium Loca sancta Palaestinae, in quibus
a consuetudi-

ne Romanorum Chnstus dominus redemptionis humanae
Pontificum con-

.

x

codendi locis mvstena ortu, vita et morte sua consum-
Terraesanctae ... . .

induineniia*
, mavit, ab ipsis nascentis Ecclesiae pri-

vel concessas ...
approbandi. mordus in tanta semper veneratione et

ì Ut supra pag. 471 a (R. t.).

2 Omnium Pontificum constitutiones , initio

facto a Gregorio IX usque ad Innocentium XIII
,

quibus dictae gratiae conceduntur, ordine tem-

poris, quo editae fuerunt, hic distinctis citatio-

nibus enumerantur.

honore ab universis christianis habila

fuerunl, ut per omnes aetates ad ea

religionis causa invisenda undique fi-

delium turba confluxerit, proptereaque

antecessores nostri Romani Pontifìces

plurimas indulgentias et privilegia, tam

in eos qui sacram illue peregrinatio-

nem susceperunt, quam in alios qui

in eisdem sanclis locis commorantes

divino cultui et proximorum ac pere-

grinantium saluti, nullis incommodis et

vitae periculis ferriti , famularentur

,

larga manu contulerint, et alii poslmo-

dum successores eadem collata proba-

verint, novisque gratiis spirilualibus el

largilionibus auxerint. Hinc maxime

decet ut nos quoque ad indulgentias

et privilegia buiusmodi apostolicae au-

ctoritalis nostrae munimine salva et

illaesa servanda prompto animo occur-

ramus.

§ 1. Siquidem nobis dilectus filius Preces procu-
_ ,, . . _... ratoris gftnera-

Irater JVlariae ab Ebora procurator ge-ns Minomm d«

nerahs Urdinis fratrum Minorum sancti

Francisci de Observantià nuncupatorum

nuper exponi curavit, se, ad Terraesan-

ctae subsidium ac suorum dicti Ordinis

fratrum vineae Domini excolendae inibi

mullis saeculis operam danlium pere-

grinosque ex omnibus christianis pro-

vinciis ad eadem loca sancta pie vene-

randa accurrenles religiosa charitate

fovenlium et calholicis illarum parlium

opportuna solatia praebentium , optare

ut omnia et singula privilegia, gratiae,

indulgentiae, criminum remissiones et

relaxaliones, hactenus eiusdem Terrae-

sanctae locis, suis fratribus, aliisque

personis auctoritate apostolica conces-

sae et confirmatae, per nos eàdem au-

ctoritate approbarentur et speciali forma

rursus confirmarentur.

§ 2. Nos igitur, qui eiusdem Terrae- coniìrmatio

sanctae ubi steterunt pedes Domini,

frequentiam et venerationem, quantum
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possumus, promovere sludemus, huius-

modi piis votis libenter annuenles

,

ipsumque losephum spirilualibus favo-

ribus et graliis cumulare omnino cu-

pientes, et a quibusvis exeommunicatio-

onis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiaslicis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis , si quibus quo-

modolibet innodalus exislil, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et abso-

lutum fore censentes, supplicationibus

nobis eius nomine humiliter porrectis

inclinati, omnia et singula privilegia,

concessiones, facultates, exemptiones,

iura, indulla, indulgentias, peccatornm

remissiones, ceterasque gratias spiri-

luales et temporales, eisdem locis san-

clis, eademque visitantibns, alque ilio-

rum custodi et guardiano coenobii Hie-

rosolymitani et fralribus dicli Ordinis

ibidem commoranùbus, necnon eorum-

dem fratrum interprelibus qui Hiero-

solymis, Bethlehem, Nazareth, inque

aliis quibuscumque Terraesanctae et Pa-

laeslinae locis existunt et vivunt
,

per

infrascriptos antecessores nostros Ro-

manos Pontifices, Sedemque Apostoli-

cam, in genere et in specie, aut alias

quomodocumque concessas, tenore prae-

sentium iterum confirmamus, alque forma

amplissima approbamus et innovamus,

prout ab iisdem Romanis Ponlifìcibus

antecessoribus nostris in suis aposloli-

cis litteris olitn indultae et concessae

fuerunt.

Ennmeramur § 3. Hae vero sunt , videlicet:
apostolicaocon- ..,,... ... „. „
sniQiiones, qui- 1. Gregorn IX litterae ìncipientes bi ur-

graiiao, privile- dinis fratrum Minorimi, datae Perusii kalen-
Ria et indulgen- _,. « ,

tiae Minoribusdis lebruani anno mccxxx.

In locìs Terrai 2. Aliae eiusdem incipientes Pro zelo fi-

ifbus concernéi^ '
datae Laterani m kalendas februarii

fiier9 - anno mccxxxvm.

3. Aliae eiusdem incipientes Cum mes-

ROMAMJM An. C. 1727

sis , datae Laterani xvi kalendas iunias

MCCXXXVIII.

4. Innocentii IV incipientes Cum hora

undecima, datae Lugduni xn kalendas apri-

les anno mccxlv.

5. Alexandri IV incipientes Ex relatu fi-

de, datae Laterani iv kalendas apriles anno

MCCLVII.

6. Aliae eiusdem incipientes Quum hora

iam undecima, datae Viterbii xin kalendas

maias anno mcclviii.

7. Clementis V incipientes Quum hora

undecima, datae Pictavii x halendas augu-

stas anno mcccvi.

8. Ioannis XXII etiam incipientes Quum

hora undecima, datae Peiirae vi idus augu-

stas anno mcccxxv.

9. Clementis VI incipientes Gradas agi-

mus, datae Avenione xi kalendas decembris

MCCCXLII.

10. Innocentii VI incipientes Piis fidelium

studiis, datae apud Villamnovam dioecesis

Avenionensis ix septembris mccclvi.

11. Aliae eiusdem incipientes Ad ea quae

in laudem, datae Avenione v idus novem-

bris mccclx.

12. Urbani V incipientes Rationt congruit,

datae Avenione vi idus novembres mccclxii.

13. Gregorii XI incipientes Sicut de da-

nnabili, datae Avenione vii kalendas decem-

bres mccclxxv.

14. Aliae eiusdem incipientes De religiosa

discretione , Avenione eodem die, mense et

anno.

15. Aliae eiusdem incipientes Inter cun-

ctos Ordines , datae Avenione eodem die et

anno.

16. Urbani VI incipientes Ad ea quae pio-

rum locorum, datae Nespoli in idus iunias

MCCCLXXXIV.

17. Ioannis in sua obedientià XXIII in-

cipientes Cum a nobis
, datae Bononiae iv

kalendas iulias mcdx.

18. Martini V incipientes Ad assiduum

Christi servitium, datae Florentiae vii ka-

lendas iulias mcdxx.

19. Aliae eiusdem incipientes Sincerae

devotionis affectus, datae Florentiae vii idus

iulias mcdxx.
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20. Aliae eiusdem incipientes Cum a no-